06.06.2023 г. № 295
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
БОХАНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ ОПРЕДЕЛЕНИИ ДАТ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫПУСКНОГО ВЕЧЕРА (ВЫПУСКНОГО БАЛА) В ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЯХ НА ТЕРРИТОРИИ БОХАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
                                                                                                                                                                                             В соответствии с пп. «г» п.1 постановления Правительства Иркутской области от 14 октября 2011 г. № 313-пп «Об установлении требований и ограничений в сфере розничной продажи алкогольной продукции на территории Иркутской области», руководствуясь ст. 43 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», письмом муниципального казенного учреждения «Управление образования» муниципального образования «Боханский район» от 01 июня 2023 года № 463, ч.1 ст.20 Устава Боханского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.	Определить даты, время и границы мест проведения Выпускного вечера (Выпускного бала) в общеобразовательных организациях на территории Боханского муниципального района для ограничения розничной продажи алкогольной продукции во время их проведения, а также в радиусе 100 метров от места проведения указанных мероприятий в:
 - МО «Александровское» - 23 июня 2023 года, с 18-00 до 23-00 часов, в МБОУ «Александровская СОШ», с. Александровское, улица Школьная, 6;
- МО «Бохан» - 23 июня 2023 года, с 18-00 до 20-00 часов, в МБОУ «Боханская СОШ №2», п. Бохан ул. Школьная 2; МБОУ «Боханская СОШ №1» - 24 июня 2023 года, с 16-00 до 18-00 часов, в МБУК «МКО» МО «Боханский район», п. Бохан, ул.Ленина, д.48;
- МО «Олонки» - 20 июня 2023 года - МБОУ «Олонская СОШ» с 11-00 до 13-00 часов в МБУК СКЦ МО  «Олонки», с. Олонки, ул. Руслана Хомколова;
- МО «Каменка» - 16 июня 2023 года, с 18-00 до 19-00 часов, в МБОУ «Каменская  СОШ», с. Каменка, ул. Школьная, д.1;  23 июня 2023 года с 14-00 до 20-00 часов в МБОУ «Морозовская ООШ», д.Морозова ул. Школьная 1;
- МО «Новая Ида» - 23 июня 2023 года, с 14-00 до 23-00 часов, в МБОУ «Ново-         Идинская СОШ», с.Новая Ида, ул. Центральная, 54;
  - МО «Середкино» - 19 июня 2023 года, с 15-00 до 17-00 часов, в МБОУ «Середкинская СОШ», Середкино, ул. Ленина, д.2 ;
   - МО «Тараса» -  МБОУ «Тарасинская СОШ» - 23 июня 2023 года, с 17-00 до 18-00
     часов в МБУК СКЦ МО «Тараса», с. Тараса,   ул. Ленина  17;
- МО «Тихоновка» - 23 июня 2023 года, с 17-00 до 18-30 часов, в МБОУ «Верхне-
  Идинская СОШ», с. Тихоновка, ул. Лермонтова д. 5 ;
- МО «Хохорск» - 23 июня 2023 года, с 18-00 до 20-00 часов, в МБОУ «Хохорская  СОШ», с. Хохорск, ул. Ленина 2А;
  - МО «Укыр» - 27 июня 2023 года, с 19-00 до 20-00 часов, в МБОУ «Укырская  СОШ»,  с.Укыр, ул.Школьная, 20;
  - МО «Буреть» - 20 июня 2023 года, с 12-00 до 13-00 часов, в МБОУ «Буретская
   СОШ»,  с. Буреть, ул. Космонавтов, д. 25;
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Сельская правда» и разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Боханский район» в сети Интернет;
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования;
4. Контроль исполнения настоящего постановления  возложить на заместителя мэра по социальным вопросам Федорову Ч.П.

Мэр
Боханского муниципального района
Э.И. Коняев